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$25,630,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,309,973.52 $1,238,983.86$0.00 $24,320,026.48$25,630,000.00

$15,220,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,042,514.72 $1,042,514.72$0.00 $14,177,485.28$15,220,000.00

$1,550,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $116,073.80 $116,073.80$0.00 $1,433,926.20$1,550,000.00

$3,310,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $77,684.50 $77,684.50$0.00 $3,232,315.50$3,310,000.00

$2,850,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $2,850,000.00$2,850,000.00

$2,700,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $73,700.50 $2,710.84$0.00 $2,626,299.50$2,700,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,153,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $902,152.90 $907,074.28$0.00 $11,250,847.10$12,153,000.00

$645,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $56,263.65 $56,263.65$0.00 $588,736.35$645,000.00

$225,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $13,404.03 $13,404.03$0.00 $211,595.97$225,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,000,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $307,781.36 $315,170.12$0.00 $3,692,218.64$4,000,000.00

$3,865,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $315,278.93 $314,296.13$0.00 $3,549,721.07$3,865,000.00

$1,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $145,502.72 $144,070.64$0.00 $1,354,497.28$1,500,000.00

$910,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $13,525.97 $13,525.97$0.00 $896,474.03$910,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,008,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $50,396.24 $50,343.74$0.00 $957,603.76$1,008,000.00

$15,140,600.00SERVICIOS GENERALES $795,507.07 $811,636.44$0.00 $14,345,092.93$15,140,600.00

$7,220,000.00SERVICIOS BÁSICOS $594,858.55 $594,858.55$0.00 $6,625,141.45$7,220,000.00

$321,400.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,200.00 $2,200.00$0.00 $319,200.00$321,400.00

$2,675,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $92,916.31 $106,345.14$0.00 $2,582,083.69$2,675,000.00

$475,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $51,230.21 $51,230.21$0.00 $423,769.79$475,000.00

$1,574,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $37,933.04 $40,633.58$0.00 $1,536,266.96$1,574,200.00

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $6,000.00 $6,000.00$0.00 $94,000.00$100,000.00

$225,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $2,256.96 $2,256.96$0.00 $222,743.04$225,000.00

$275,000.00SERVICIOS OFICIALES $8,112.00 $8,112.00$0.00 $266,888.00$275,000.00

$2,275,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $2,275,000.00$2,275,000.00

$1,400,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $86,034.90 $86,034.90$0.00 $1,313,965.10$1,400,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,400,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $86,034.90 $86,034.90$0.00 $1,313,965.10$1,400,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,774,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $13,157.14 $438,157.14$0.00 $2,761,342.86$2,774,500.00

$260,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $260,000.00$260,000.00

$18,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00$18,000.00

$25,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$1,500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$850,000.00 $650,000.00$650,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$931,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $13,157.14 $13,157.14$0.00 $918,342.86$931,500.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $425,000.00$850,000.00 $850,000.00$850,000.00

$40,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00$40,000.00

$5,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $583,020.71 $583,020.71$0.00 $4,416,979.29$5,000,000.00

$5,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $583,020.71 $583,020.71$0.00 $4,416,979.29$5,000,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$62,098,100.00   Total del Gasto $3,689,846.24 $4,064,907.33$0.00 $58,408,253.76$62,098,100.00


